市政記者各位    令和３年７月７日
経済記者各位 経済観光文化局新産業振興課

エンジニアフレンドリーシティ福岡
新プロジェクト｢デジタル人材育成プログラム｣記者発表会について

福岡市では、「エンジニアが集まる、活躍する、成長する街、福岡」を目指して、エンジニアや企

業と協力し、スキルアップや活躍できる機会を増やすなどエンジニアを取り巻く環境の充実に取り

組んでいます。

新型コロナウイルスによる New Normal 社会への移行や、DX の推進など社会が大きく変わりつつ

ある今、これからの未来を担う福岡の学生の成長を地場企業とともに支援する「デジタル人材育成

プログラム」を今年度より新たに実施します。

プログラム実施にあたり、記者発表会を下記のとおり行いますので、当日の取材方よろしくお願

いいたします。

※ 取材にお越しの際は新型コロナウイルス感染症防止のため、マスクの着用、手指の消毒などに

ご協力をお願いいたします。

１ 記者発表会概要
日時：令和３年７月 14日（水） 14 時 00分～14時 30分 ※受付開始 13時 30分

会場：エンジニアカフェ（福岡市中央区天神 1－15―30 市赤煉瓦文化館内）

タイムスケジュール

１． プログラム全体概要発表 （14時 00分）
福岡市長 高島 宗一郎

２． プログラム運営事業者からの説明 （14時 05分）
デジタルハリウッド株式会社 ジーズアカデミーFUKUOKA

執行役員 児玉
こ だ ま

浩
ひ ろ

康
や す

３． プログラム協力企業メンターからのメッセージ（14時 15分）
・株式会社オルターブース代表取締役社長 マイクロソフトリージョナルデイレクター

小島
こ じ ま

 淳
あつし

氏

・カラビナテクノロジー株式会社  エンジニア

ブラボー（本名：美山
み や ま

 翔
しょう

平
へ い

）氏

・株式会社エミシス プロジェクトマネージャー兼チーフエンジニア

松谷
まつたに

 泉
み ず

希
き

氏

・キャンプ女子株式会社 代表

橋本
はしもと

 華
か

恋
れ ん

氏

・eatas株式会社 代表

手嶋
て し ま

 英津子
え つ こ

氏

４． フォトセッション（14時 25分）
※フォトセッション終了後に、事務局で質疑応答に応じます。

２ 問い合わせ先
経済観光文化局新産業振興課

担当：長岡 電話：092-711-4334（内線 2519）